Nos igitur suprascriptam compositionem ratam habentes consensum sibi
plenissimum adhibemus, presentem paginam rem gestam veraciter continen-
tem sigillorum nostrorum munimine roborantes. Acta sunt hec anno domini
Mo CCo XLVo IIIo nonas Aprilis presentibus subsecriptis, videlicet decano de
Zunswilre, camerario de Gengenbach, domino Brunone plebano de Vilingen, Bertoldo
Episcopaliscelle canonico, magistro Rudigero, Alberto clerico dicto de Fribure,
‘Waltero laico de Gengenbach et aliis quam pluribus. Ad majorem etiam cautelam
sigilla domini abbatis et conventus Gengenbacensis ecclesie necnon dicti domini
C. archidiaconi de Wolva rectoris predicte ecclesie de Offenburc sunt appensa.

®. & A Offenburg - Gengenbady. Perg.=Orig. aud) Copie im Sengenbacher
Gopiald. Nr. 371. Durdy dieje Urfunde crledigt fich bdie Frage, ob Heinvidh von
Stajled im Jahre 1244 ober 1245 den bijchdflicden Stubl zu Straftburg beftiegen
babe. Der Archidiafon Konrad von Wolfad) erfdheint in fehr vielen Nrfunben diefer Seit.

1 Freudenthal. 2 @lgexsmeier.

3 Yusgegangener Ott am Fupe des Sdlofled Ortenberg, erjdheint nod im
14. Sahrhunbdert; wahrideinlich ift aus ihm das Dorf Ortenberg entftanden.

+ Diefer Name ift im 18, und 14. Jahrhundert fehr hiufig im Rathe der Stabt
Offenburg vertreten.

5 GemarfungsSname ywifden Bohlsbad) und Rommerdweier. Die Orte liegen alle
ndrolid) und weftlih) von Offenburg und mit Ausnabhme von Slgevsweter auf dem redyten
Wfer ber Ringig. Die Bebingung itber etwa zu entdedende Sifbergruben ift jebenfalls durdy
bie reichen Gilbergruben in Brinsbady veranlaht, deren Anffindung in bdiefe Beit fant.
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1L 3325. Juli 34. Obertivd. Jobann L. Bifdof zu Sivafdburg incovporivt,

wie ibm Ourdh die infevivte plpitlihe Bulle aufgetragen wivd, dem HKlofter

Sduttern die Pfavveien Sasbad, Rirzell und Sunsweiler und beftimmt die
Competens der ftindigen Vifave.

Nos Johannes Dei gratia episcopus Argent. ad universorum tam presen-
tium quam futurorum quorum interest vel interesse poterit in futurum notitiam
deducimus per presentes, quod nos litteras sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri domini Johannis pape X XIId sub bulla plumbea et filo serici integre
bullatas, non cancellatas, non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas, omnique
suspicione carentes, prout ex earum inspectione potuimus judicare, nobis ex
parte religiosorum virorum abbatis et conventus monasterii Scte Marie in
Scuttera ordinis Scti Benedicti nostre dioecesis presentatas cum ea, qua decuit
reverentia recepisse tenorem de verbo ad verbum, qui sequitur, continentes.